
UCHWAŁA NR IX/36/19
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI

z dnia 26 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej
w Nowej Słupi.

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2018 
poz. 2190, poz.1629, poz. 2219, Dz.U. z 2019 r. poz. 492) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506)   Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowej Słupi nadanym 
uchwałą Nr XLIII/79/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 30 października 2017 r., zmienionym uchwałą Nr. 
LII/57/18 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 25 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego 
Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowej Słupi, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 14 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„Przed upływem kadencji członek Rady Społecznej może być odwołany z jej składu 
w przypadku:

1) rezygnacji z dalszego pełnienia funkcji,

2) przedłużającej się niezdolności do wykonywania obowiązków w Radzie Społecznej z uwagi na stan 
zdrowia, jeżeli okres niezdolności obejmuje dwa kolejne posiedzenia Rady Społecznej,

3) negatywnej oceny, dokonanej przez Przewodniczącego Rady Społecznej, pracy członka w Radzie 
Społecznej,

4) nieusprawiedliwionych nieobecności na co najmniej połowie prawidłowo zwołanych posiedzeń Rady 
Społecznej w danym roku;

5) podjęcia zatrudnienia przez członka Rady Społecznej w podmiocie leczniczym.”;

2) § 14 ust. 9 otrzymuje brzmienie: „Oprócz przypadków, o których mowa w ust. 8 członek Rady Społecznej 
może być w każdym czasie odwołany na wniosek organu, który desygnował tego członka Rady Społecznej.”,

3) w §14 po ust. 9 dodaje się nowy ust. 10 o treści: „Członkostwo w Radzie Społecznej wygasa na skutek śmierci 
członka Rady Społecznej.”.

4) w § 14 po ust. 10 dodaje się nowy ust. 11 o treści: „Organ prowadzący odwołuje członka Rady Społecznej na 
wniosek Przewodniczącego Rady Społecznej, a w przypadkach, o których mowa w ust. 8 pkt 1 i w ust. 9 – 
odpowiednio na wniosek członka Rady Społecznej lub na wniosek organu, który desygnował członka Rady 
Społecznej.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia oraz Dyrektorowi 
Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowej Słupi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Jerzy Roman

Id: 4102377F-52A5-4597-9E02-8F82B658EFEC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej, podmiotowi leczniczemu,
w tym Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej, statut nadaje podmiot tworzący. Zmiany
statutu wprowadza się w takim samym trybie jak jego uchwalenie.

Zmiana statutu podyktowana jest koniecznością doprecyzowania zapisów dotyczących możliwości
odwołania członków Rady Społecznej przed upływem kadencji. Poprzednie zapisy statutu nie uszczegółowiały
przypadków odwołania członków Rady Społecznej, co skutkowało brakiem możliwości relegowania
z członkostwa w Radzie osób, które nie uczestniczyły w pracach Rady

W związku z czym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 4102377F-52A5-4597-9E02-8F82B658EFEC. Podpisany Strona 1




